
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

GA 
 

 
 

PUBLICADO NO DOE DE 21-06-2014, SEÇÃO I, PÁG. 125 
RESOLUÇÃO SMA Nº 56, DE 18 DE JUNHO DE 2014 

                                                             
 
 

Designa representante da Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente para integrar o Comitê Permanente 
para Gestão Integrada da Qualidade da Água 
destinada ao Consumo Humano no Estado de São 
Paulo, instituído pela Resolução Conjunta 
SES/SMA/SSRH nº 01, de 20 de fevereiro de 2014. 

 
 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, 
e 
 
Considerando a Resolução Conjunta SES/SMA/SSRH nº 01, de 20 de fevereiro de 2014; 
 
Considerando a Resolução SMA nº 28, de 03 de abril de 2014, 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Fica designada a Senhora Rosângela Pacini Modesto, portadora do RG nº 
8.129.598, em substituição ao Senhor Nelson Menegon Júnior, portador do RG nº 
17.174.245, na qualidade de representante titular, para compor o Comitê Permanente 
para Gestão Integrada da Qualidade da Água Destinada ao Consumo Humano no Estado 
de São Paulo, pela Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - CETESB, da 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SMA, conforme indicação da Presidência da 
Companhia. 

 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
  
 
 
 

RUBENS NAMAN RIZEK JÚNIOR 
Secretário Adjunto respondendo pelo expediente  

da Secretaria de Estado do Meio Ambiente  
 


